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Classificação Prologo - Turcifal - Turcifal - 8,0 km  
média do vencedor: 48,48 km/h

By: Timerspeed, Lda  

Classificação da etapa

Pos. Dorsal Nome, Apelido Equipa Tempo Dif

1 7 REIS Rafael SABGAL - ANICOLOR (POR) 9:54,71 -
2 12 AULAR Orluis Caja Rural -Seguros RGA (ESP) 9:58,43 +3.72
3 4 JOHANSEN Julius SABGAL - ANICOLOR (POR) 10:05,98 +11.27
4 92 ANTUNES Tiago EFAPEL CYCLING (POR) 10:08,99 +14.28
5 94 GRIGOREV Aleksandr EFAPEL CYCLING (POR) 10:11,37 +16.66
6 38 SALGUEIRO Carlos AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 10:15,60 +20.89
7 125 GALVÁN Francisco EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 10:17,45 +22.74
8 2 NYCH Artem SABGAL - ANICOLOR (POR) 10:19,51 +24.80
9 97 SILVA Joaquim EFAPEL CYCLING (POR) 10:20,81 +26.10

10 43 OYARZUN Carlos AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 10:30,44 +35.73
11 132 GOMES Luis GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 10:31,25 +36.54
12 126 *AZNAR Unai EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 10:35,23 +40.52
13 6 SOUSA José SABGAL - ANICOLOR (POR) 10:35,85 +41.14
14 123 MARQUEZ Marti EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 10:36,35 +41.64
15 95 GONZALEZ Abner EFAPEL CYCLING (POR) 10:36,96 +42.25
16 5 BREGNHOJ Mathias SABGAL - ANICOLOR (POR) 10:37,47 +42.76
17 44 VIEGAS Daniel AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 10:37,74 +43.03
18 47 TIVANI Nicolas AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 10:37,85 +43.14
19 14 BARCELÓ Fernando Caja Rural -Seguros RGA (ESP) 10:38,56 +43.85
20 128 *AZNAR Hugo EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 10:38,72 +44.01
21 65 CAIXAS Rodrigo CREDIBOM / LA ALUMINIOS / MARCOS CAR (POR) 10:38,84 +44.13
22 8 CARVALHO Andre SABGAL - ANICOLOR (POR) 10:38,91 +44.20
23 25 BOL Jetse BURGOS BH (ESP) 10:38,94 +44.23
24 55 *PEÑUELA Francisco RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 10:39,27 +44.56
25 24 ANGULO Antonio BURGOS BH (ESP) 10:39,57 +44.86
26 27 VACEK Karel BURGOS BH (ESP) 10:39,99 +45.28
27 13 BABOR Daniel Caja Rural -Seguros RGA (ESP) 10:40,76 +46.05
28 3 *REES Oliver SABGAL - ANICOLOR (POR) 10:40,89 +46.18
29 127 ELOSEGUI Iñigo EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 10:41,24 +46.53
30 114 MARTINGIL César TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA (POR) 10:42,53 +47.82
31 57 *DIAS Daniel RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 10:43,28 +48.57
32 33 SILVA Afonso AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 10:44,10 +49.39
33 45 GONÇALVES Gaspar AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 10:45,29 +50.58
34 76 *SILVA Pedro ABTF - BETÃO - FEIRENSE (POR) 10:47,29 +52.58
35 93 CASIMIRO Henrique EFAPEL CYCLING (POR) 10:47,63 +52.92
36 75 PINHEIRO Ivo ABTF - BETÃO - FEIRENSE (POR) 10:48,83 +54.12
37 98 SWIRBULL Keegan EFAPEL CYCLING (POR) 10:49,05 +54.34
38 62 MEDEIROS João CREDIBOM / LA ALUMINIOS / MARCOS CAR (POR) 10:49,10 +54.39
39 96 PINTO Pedro EFAPEL CYCLING (POR) 10:49,32 +54.61
40 113 MORAIS Francisco TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA (POR) 10:49,89 +55.18
41 64 *NARCISO Diogo CREDIBOM / LA ALUMINIOS / MARCOS CAR (POR) 10:50,07 +55.36
42 34 TRUEBA Alvaro AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 10:50,35 +55.64
43 105 *CONOR Paul ÉQUIPE DE FRANCE MILITAIRE DE CYCLISME (FRA) 10:51,20 +56.49
44 122 FERNANDEZ Miguel EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 10:51,64 +56.93
45 133 GUERREIRO Francisco GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 10:51,76 +57.05
46 53 ROTA Raul RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 10:51,79 +57.08
47 115 MATIAS João TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA (POR) 10:52,21 +57.50
48 17 PRADES Eduard Caja Rural -Seguros RGA (ESP) 10:52,61 +57.90
49 54 LEAL Tiago RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 10:53,35 +58.64
50 107 *SOUCHON Antonin ÉQUIPE DE FRANCE MILITAIRE DE CYCLISME (FRA) 10:55,91 +1:01.20
51 88 *GILMORE Brady ARA | SKIP CAPITAL (AUS) 10:55,99 +1:01.28
52 16 JOHNSTON Calum Caja Rural -Seguros RGA (ESP) 10:56,09 +1:01.38
53 112 BARBIO António TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA (POR) 10:56,25 +1:01.54
54 85 *AGNOLETTO Blake ARA | SKIP CAPITAL (AUS) 10:57,40 +1:02.69
55 48 GARCIA Sergio AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 10:57,52 +1:02.81
56 15 BÁRTA Tomás Caja Rural -Seguros RGA (ESP) 10:58,51 +1:03.80
57 134 CARVALHO Rui GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 10:58,95 +1:04.24
58 104 LEBOETEZ Clément ÉQUIPE DE FRANCE MILITAIRE DE CYCLISME (FRA) 10:59,84 +1:05.13
59 73 *EULÁLIO Afonso ABTF - BETÃO - FEIRENSE (POR) 11:00,18 +1:05.47
60 78 *GONÇALVES Diogo ABTF - BETÃO - FEIRENSE (POR) 11:00,91 +1:06.20
61 116 SILVA Bruno TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA (POR) 11:01,72 +1:07.01
62 72 CARVALHO António ABTF - BETÃO - FEIRENSE (POR) 11:01,76 +1:07.05
63 194 *MARTIN Jose CCLOULE. MATDIVER ANASTACIO MENDES E MENDES LDA (POR) 11:03,59 +1:08.88
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Classificação Prologo - Turcifal - Turcifal - 8,0 km  
média do vencedor: 48,48 km/h

By: Timerspeed, Lda  

Pos. Dorsal Nome, Apelido Equipa Tempo Dif

64 23 *FRANCO Alejandro BURGOS BH (ESP) 11:08,08 +1:13.37
65 26 FERNANDEZ Sinuhe BURGOS BH (ESP) 11:08,18 +1:13.47
66 58 GONÇALVES Helder RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 11:09,77 +1:15.06
67 52 FONTE César RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 11:09,79 +1:15.08
68 108 *MILLET Hugo ÉQUIPE DE FRANCE MILITAIRE DE CYCLISME (FRA) 11:11,21 +1:16.50
69 32 FERNANDEZ Delio AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 11:11,66 +1:16.95
70 84 *TREZISE Declan ARA | SKIP CAPITAL (AUS) 11:12,11 +1:17.40
71 35 BLANCO Samuel AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 11:12,39 +1:17.68
72 87 *HADDEN Nate ARA | SKIP CAPITAL (AUS) 11:13,46 +1:18.75
73 22 LANGELLOTTI Victor BURGOS BH (ESP) 11:13,55 +1:18.84
74 138 *ANDRÉ Andrey GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 11:14,50 +1:19.79
75 74 CABEDO Oscar ABTF - BETÃO - FEIRENSE (POR) 11:17,40 +1:22.69
76 86 *CRANAGE Joshua ARA | SKIP CAPITAL (AUS) 11:17,88 +1:23.17
77 153 MUJIKA Mikel ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 11:17,95 +1:23.24
78 165 *CRISPIM Pedro PORMINHO TEAM (POR) 11:17,96 +1:23.25
79 36 *BICHO José AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 11:20,46 +1:25.75
80 117 *TABOADA Andrés TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA (POR) 11:25,69 +1:30.98
81 37 FERNANDES Venceslau AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 11:26,69 +1:31.98
82 154 *PINTO Diogo ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 11:27,61 +1:32.90
83 152 OBHOLZER Theodor ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 11:32,88 +1:38.17
84 82 *TOMKINSON Tyler ARA | SKIP CAPITAL (AUS) 11:33,01 +1:38.30
85 164 *LEAL Cláudio PORMINHO TEAM (POR) 11:33,17 +1:38.46
86 83 *MILLER Lachlan ARA | SKIP CAPITAL (AUS) 11:34,33 +1:39.62
87 106 *GAREL Thomas ÉQUIPE DE FRANCE MILITAIRE DE CYCLISME (FRA) 11:35,13 +1:40.42
88 136 *FERREIRA Tiago GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 11:35,41 +1:40.70
89 196 FRANKLIN Chacon CCLOULE. MATDIVER ANASTACIO MENDES E MENDES LDA (POR) 11:37,01 +1:42.30
90 192 MILLER Barry CCLOULE. MATDIVER ANASTACIO MENDES E MENDES LDA (POR) 11:37,24 +1:42.53
91 203 GINÉS Sergio PORTOS WINDMOB (POR) 11:42,58 +1:47.87
92 208 *MAIA Emanuel PORTOS WINDMOB (POR) 11:45,66 +1:50.95
93 67 *MACEDO João CREDIBOM / LA ALUMINIOS / MARCOS CAR (POR) 11:45,73 +1:51.02
94 42 DIAS José AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 11:48,46 +1:53.75
95 137 *RIBEIRO André GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 11:53,01 +1:58.30
96 63 *VIE François CREDIBOM / LA ALUMINIOS / MARCOS CAR (POR) 11:53,26 +1:58.55
97 46 CONTTE Tomas AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 11:55,12 +2:00.41
98 102 MARTIN Alexis ÉQUIPE DE FRANCE MILITAIRE DE CYCLISME (FRA) 12:00,17 +2:05.46
99 206 *BUITRAGO Edwar PORTOS WINDMOB (POR) 12:01,20 +2:06.49
100 167 *SILVA Rui PORMINHO TEAM (POR) 12:01,86 +2:07.15
101 163 *PEREIRA Diogo PORMINHO TEAM (POR) 12:03,02 +2:08.31
102 56 *NUNES Tiago RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 12:04,67 +2:09.96
103 205 *SUESCA Juan PORTOS WINDMOB (POR) 12:04,68 +2:09.97
104 162 *LOPES Bruno PORMINHO TEAM (POR) 12:05,61 +2:10.90
105 168 *GASPAR Tomás PORMINHO TEAM (POR) 12:06,26 +2:11.55
106 77 COSTA Fábio ABTF - BETÃO - FEIRENSE (POR) 12:09,23 +2:14.52
107 193 VALLS Miquel CCLOULE. MATDIVER ANASTACIO MENDES E MENDES LDA (POR) 12:11,73 +2:17.02
108 204 *RIVERA Nicolas PORTOS WINDMOB (POR) 12:11,92 +2:17.21
109 197 *ECHAVARRIA Alonso CCLOULE. MATDIVER ANASTACIO MENDES E MENDES LDA (POR) 12:12,64 +2:17.93
110 195 GUEVARA Gregory CCLOULE. MATDIVER ANASTACIO MENDES E MENDES LDA (POR) 12:16,55 +2:21.84
111 66 *OLIVEIRA João CREDIBOM / LA ALUMINIOS / MARCOS CAR (POR) 12:21,73 +2:27.02
112 207 *PATINO Juan PORTOS WINDMOB (POR) 12:22,89 +2:28.18
113 18 GONZALEZ David Caja Rural -Seguros RGA (ESP) 12:24,87 +2:30.16
114 135 *ALVES Francisco GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 12:26,24 +2:31.53
115 155 *SANTOS Francisco ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 12:31,53 +2:36.82
116 166 *CUNHA Pedro PORMINHO TEAM (POR) 12:35,27 +2:40.56
117 202 *MENDES João PORTOS WINDMOB (POR) 12:46,22 +2:51.51
118 156 *AZEVEDO Vicente ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 13:02,73 +3:08.02
119 157 *MORENO Tomás ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 13:16,00 +3:21.29
120 124 BRUSTENGA Marc EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 15:10,23 +5:15.52

Alinharam: 120 | Classificados: 120
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Classificação Prologo - Turcifal - Turcifal - 8,0 km
média do vencedor: 48,48 km/h

By: Timerspeed, Lda

Classificação por equipas

1. SABGAL - ANICOLOR (POR) 0:30:18 -
2. EFAPEL CYCLING (POR) 0:30:39 +0:21
3. Caja Rural -Seguros RGA (ESP) 0:31:16 +0:58
4. EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 0:31:28 +1:10
5. AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 0:31:44 +1:26
6. AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 0:31:49 +1:31
7. BURGOS BH (ESP) 0:31:56 +1:38
8. RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 0:32:13 +1:55
9. CREDIBOM / LA ALUMINIOS / MARCOS CAR (POR) 0:32:17 +1:59

10. GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 0:32:20 +2:02
11. TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA (POR) 0:32:23 +2:05
12. ABTF - BETÃO - FEIRENSE (POR) 0:32:35 +2:17
13. ÉQUIPE DE FRANCE MILITAIRE DE CYCLISME (FRA) 0:32:45 +2:27
14. ARA | SKIP CAPITAL (AUS) 0:33:04 +2:46
15. ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 0:34:16 +3:58
16. CCLOULE. MATDIVER ANASTACIO MENDES E MENDES LDA (POR) 0:34:17 +3:59
17. PORMINHO TEAM (POR) 0:34:51 +4:33
18. PORTOS WINDMOB (POR) 0:35:28 +5:10
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Classificação Geral após o Prologo
Média do Camisola Amarela - 48,48 km/h km/h

By: Timerspeed, Lda

Classificação Geral

Pos. Dorsal Nome, Apelido Equipa Tempo Dif Bonif/Pen

1 7 REIS Rafael SABGAL - ANICOLOR (POR) 9:54 -
2 12 AULAR Orluis Caja Rural -Seguros RGA (ESP) 9:58 +4.00
3 4 JOHANSEN Julius SABGAL - ANICOLOR (POR) 10:05 +11.00
4 92 ANTUNES Tiago EFAPEL CYCLING (POR) 10:08 +14.00
5 94 GRIGOREV Aleksandr EFAPEL CYCLING (POR) 10:11 +17.00
6 38 SALGUEIRO Carlos AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 10:15 +21.00
7 125 GALVÁN Francisco EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 10:17 +23.00
8 2 NYCH Artem SABGAL - ANICOLOR (POR) 10:19 +25.00
9 97 SILVA Joaquim EFAPEL CYCLING (POR) 10:20 +26.00
10 43 OYARZUN Carlos AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 10:30 +36.00
11 132 GOMES Luis GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 10:31 +37.00
12 126 *AZNAR Unai EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 10:35 +41.00
13 6 SOUSA José SABGAL - ANICOLOR (POR) 10:35 +41.00
14 123 MARQUEZ Marti EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 10:36 +42.00
15 95 GONZALEZ Abner EFAPEL CYCLING (POR) 10:36 +42.00
16 5 BREGNHOJ Mathias SABGAL - ANICOLOR (POR) 10:37 +43.00
17 44 VIEGAS Daniel AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 10:37 +43.00
18 47 TIVANI Nicolas AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 10:37 +43.00
19 14 BARCELÓ Fernando Caja Rural -Seguros RGA (ESP) 10:38 +44.00
20 128 *AZNAR Hugo EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 10:38 +44.00
21 65 CAIXAS Rodrigo CREDIBOM / LA ALUMINIOS / MARCOS CAR (POR) 10:38 +44.00
22 8 CARVALHO Andre SABGAL - ANICOLOR (POR) 10:38 +44.00
23 25 BOL Jetse BURGOS BH (ESP) 10:38 +44.00
24 55 *PEÑUELA Francisco RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 10:39 +45.00
25 24 ANGULO Antonio BURGOS BH (ESP) 10:39 +45.00
26 27 VACEK Karel BURGOS BH (ESP) 10:39 +45.00
27 13 BABOR Daniel Caja Rural -Seguros RGA (ESP) 10:40 +46.00
28 3 *REES Oliver SABGAL - ANICOLOR (POR) 10:40 +46.00
29 127 ELOSEGUI Iñigo EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 10:41 +47.00
30 114 MARTINGIL César TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA (POR) 10:42 +48.00
31 57 *DIAS Daniel RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 10:43 +49.00
32 33 SILVA Afonso AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 10:44 +50.00
33 45 GONÇALVES Gaspar AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 10:45 +51.00
34 76 *SILVA Pedro ABTF - BETÃO - FEIRENSE (POR) 10:47 +53.00
35 93 CASIMIRO Henrique EFAPEL CYCLING (POR) 10:47 +53.00
36 75 PINHEIRO Ivo ABTF - BETÃO - FEIRENSE (POR) 10:48 +54.00
37 98 SWIRBULL Keegan EFAPEL CYCLING (POR) 10:49 +55.00
38 62 MEDEIROS João CREDIBOM / LA ALUMINIOS / MARCOS CAR (POR) 10:49 +55.00
39 96 PINTO Pedro EFAPEL CYCLING (POR) 10:49 +55.00
40 113 MORAIS Francisco TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA (POR) 10:49 +55.00
41 64 *NARCISO Diogo CREDIBOM / LA ALUMINIOS / MARCOS CAR (POR) 10:50 +56.00
42 34 TRUEBA Alvaro AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 10:50 +56.00
43 105 *CONOR Paul ÉQUIPE DE FRANCE MILITAIRE DE CYCLISME (FRA) 10:51 +57.00
44 122 FERNANDEZ Miguel EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 10:51 +57.00
45 133 GUERREIRO Francisco GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 10:51 +57.00
46 53 ROTA Raul RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 10:51 +57.00
47 115 MATIAS João TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA (POR) 10:52 +58.00
48 17 PRADES Eduard Caja Rural -Seguros RGA (ESP) 10:52 +58.00
49 54 LEAL Tiago RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 10:53 +59.00
50 107 *SOUCHON Antonin ÉQUIPE DE FRANCE MILITAIRE DE CYCLISME (FRA) 10:55 +1:01.00
51 88 *GILMORE Brady ARA | SKIP CAPITAL (AUS) 10:55 +1:01.00
52 16 JOHNSTON Calum Caja Rural -Seguros RGA (ESP) 10:56 +1:02.00
53 112 BARBIO António TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA (POR) 10:56 +1:02.00
54 85 *AGNOLETTO Blake ARA | SKIP CAPITAL (AUS) 10:57 +1:03.00
55 48 GARCIA Sergio AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 10:57 +1:03.00
56 15 BÁRTA Tomás Caja Rural -Seguros RGA (ESP) 10:58 +1:04.00
57 134 CARVALHO Rui GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 10:58 +1:04.00
58 104 LEBOETEZ Clément ÉQUIPE DE FRANCE MILITAIRE DE CYCLISME (FRA) 10:59 +1:05.00
59 73 *EULÁLIO Afonso ABTF - BETÃO - FEIRENSE (POR) 11:00 +1:06.00
60 78 *GONÇALVES Diogo ABTF - BETÃO - FEIRENSE (POR) 11:00 +1:06.00
61 116 SILVA Bruno TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA (POR) 11:01 +1:07.00
62 72 CARVALHO António ABTF - BETÃO - FEIRENSE (POR) 11:01 +1:07.00
63 194 *MARTIN Jose CCLOULE. MATDIVER ANASTACIO MENDES E MENDES LDA (POR) 11:03 +1:09.00
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Classificação Geral após a 0ª Etapa

Média do Camisola Amarela - 48,48 km/h km/h

By: Timerspeed, Lda

Pos. Dorsal Nome, Apelido Equipa Tempo Dif Bonif/Pen

64 23 *FRANCO Alejandro BURGOS BH (ESP) 11:08 +1:14.00
65 26 FERNANDEZ Sinuhe BURGOS BH (ESP) 11:08 +1:14.00
66 58 GONÇALVES Helder RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 11:09 +1:15.00
67 52 FONTE César RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 11:09 +1:15.00
68 108 *MILLET Hugo ÉQUIPE DE FRANCE MILITAIRE DE CYCLISME (FRA) 11:11 +1:17.00
69 32 FERNANDEZ Delio AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 11:11 +1:17.00
70 84 *TREZISE Declan ARA | SKIP CAPITAL (AUS) 11:12 +1:18.00
71 35 BLANCO Samuel AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 11:12 +1:18.00
72 87 *HADDEN Nate ARA | SKIP CAPITAL (AUS) 11:13 +1:19.00
73 22 LANGELLOTTI Victor BURGOS BH (ESP) 11:13 +1:19.00
74 138 *ANDRÉ Andrey GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 11:14 +1:20.00
75 74 CABEDO Oscar ABTF - BETÃO - FEIRENSE (POR) 11:17 +1:23.00
76 86 *CRANAGE Joshua ARA | SKIP CAPITAL (AUS) 11:17 +1:23.00
77 153 MUJIKA Mikel ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 11:17 +1:23.00
78 165 *CRISPIM Pedro PORMINHO TEAM (POR) 11:17 +1:23.00
79 36 *BICHO José AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 11:20 +1:26.00
80 117 *TABOADA Andrés TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA (POR) 11:25 +1:31.00
81 37 FERNANDES Venceslau AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 11:26 +1:32.00
82 154 *PINTO Diogo ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 11:27 +1:33.00
83 152 OBHOLZER Theodor ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 11:32 +1:38.00
84 82 *TOMKINSON Tyler ARA | SKIP CAPITAL (AUS) 11:33 +1:39.00
85 164 *LEAL Cláudio PORMINHO TEAM (POR) 11:33 +1:39.00
86 83 *MILLER Lachlan ARA | SKIP CAPITAL (AUS) 11:34 +1:40.00
87 106 *GAREL Thomas ÉQUIPE DE FRANCE MILITAIRE DE CYCLISME (FRA) 11:35 +1:41.00
88 136 *FERREIRA Tiago GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 11:35 +1:41.00
89 196 FRANKLIN Chacon CCLOULE. MATDIVER ANASTACIO MENDES E MENDES LDA (POR) 11:37 +1:43.00
90 192 MILLER Barry CCLOULE. MATDIVER ANASTACIO MENDES E MENDES LDA (POR) 11:37 +1:43.00
91 203 GINÉS Sergio PORTOS WINDMOB (POR) 11:42 +1:48.00
92 208 *MAIA Emanuel PORTOS WINDMOB (POR) 11:45 +1:51.00
93 67 *MACEDO João CREDIBOM / LA ALUMINIOS / MARCOS CAR (POR) 11:45 +1:51.00
94 42 DIAS José AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 11:48 +1:54.00
95 137 *RIBEIRO André GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 11:53 +1:59.00
96 63 *VIE François CREDIBOM / LA ALUMINIOS / MARCOS CAR (POR) 11:53 +1:59.00
97 46 CONTTE Tomas AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 11:55 +2:01.00
98 102 MARTIN Alexis ÉQUIPE DE FRANCE MILITAIRE DE CYCLISME (FRA) 12:00 +2:06.00
99 206 *BUITRAGO Edwar PORTOS WINDMOB (POR) 12:01 +2:07.00

100 167 *SILVA Rui PORMINHO TEAM (POR) 12:01 +2:07.00
101 163 *PEREIRA Diogo PORMINHO TEAM (POR) 12:03 +2:09.00
102 56 *NUNES Tiago RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 12:04 +2:10.00
103 205 *SUESCA Juan PORTOS WINDMOB (POR) 12:04 +2:10.00
104 162 *LOPES Bruno PORMINHO TEAM (POR) 12:05 +2:11.00
105 168 *GASPAR Tomás PORMINHO TEAM (POR) 12:06 +2:12.00
106 77 COSTA Fábio ABTF - BETÃO - FEIRENSE (POR) 12:09 +2:15.00
107 193 VALLS Miquel CCLOULE. MATDIVER ANASTACIO MENDES E MENDES LDA (POR) 12:11 +2:17.00
108 204 *RIVERA Nicolas PORTOS WINDMOB (POR) 12:11 +2:17.00
109 197 *ECHAVARRIA Alonso CCLOULE. MATDIVER ANASTACIO MENDES E MENDES LDA (POR) 12:12 +2:18.00
110 195 GUEVARA Gregory CCLOULE. MATDIVER ANASTACIO MENDES E MENDES LDA (POR) 12:16 +2:22.00
111 66 *OLIVEIRA João CREDIBOM / LA ALUMINIOS / MARCOS CAR (POR) 12:21 +2:27.00
112 207 *PATINO Juan PORTOS WINDMOB (POR) 12:22 +2:28.00
113 18 GONZALEZ David Caja Rural -Seguros RGA (ESP) 12:24 +2:30.00
114 135 *ALVES Francisco GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 12:26 +2:32.00
115 155 *SANTOS Francisco ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 12:31 +2:37.00
116 166 *CUNHA Pedro PORMINHO TEAM (POR) 12:35 +2:41.00
117 202 *MENDES João PORTOS WINDMOB (POR) 12:46 +2:52.00
118 156 *AZEVEDO Vicente ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 13:02 +3:08.00
119 157 *MORENO Tomás ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 13:16 +3:22.00
120 124 BRUSTENGA Marc EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 15:10 +5:16.00
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Classificação Geral após a 0ª Etapa

Média do Camisola Amarela - 48,48 km/h km/h

By: Timerspeed, Lda

Classificação geral por equipas

1. SABGAL - ANICOLOR (POR) 0:30:18 -
2. EFAPEL CYCLING (POR) 0:30:39 +0:21
3. Caja Rural -Seguros RGA (ESP) 0:31:16 +0:58
4. EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 0:31:28 +1:10
5. AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 0:31:44 +1:26
6. AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 0:31:49 +1:31
7. BURGOS BH (ESP) 0:31:56 +1:38
8. RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 0:32:13 +1:55
9. CREDIBOM / LA ALUMINIOS / MARCOS CAR (POR) 0:32:17 +1:59

10. GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 0:32:20 +2:02
11. TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA (POR) 0:32:23 +2:05
12. ABTF - BETÃO - FEIRENSE (POR) 0:32:35 +2:17
13. ÉQUIPE DE FRANCE MILITAIRE DE CYCLISME (FRA) 0:32:45 +2:27
14. ARA | SKIP CAPITAL (AUS) 0:33:04 +2:46
15. ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 0:34:16 +3:58
16. CCLOULE. MATDIVER ANASTACIO MENDES E MENDES LDA (POR) 0:34:17 +3:59
17. PORMINHO TEAM (POR) 0:34:51 +4:33
18. PORTOS WINDMOB (POR) 0:35:28 +5:10

Classificação da Juventude · Classificação Geral após o Prologo

1 126 AZNAR Unai (EKP) EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 0:10:35
2 128 AZNAR Hugo (EKP) EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 0:10:38
3 55 PEÑUELA Francisco (RPB) RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 0:10:39
4 3 REES Oliver (SAT) SABGAL - ANICOLOR (POR) 0:10:40
5 57 DIAS Daniel (RPB) RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 0:10:43
6 76 SILVA Pedro (CDF) ABTF - BETÃO - FEIRENSE (POR) 0:10:47
7 64 NARCISO Diogo (LAA) CREDIBOM / LA ALUMINIOS / MARCOS CAR (POR) 0:10:50
8 105 CONOR Paul (EFM) ÉQUIPE DE FRANCE MILITAIRE DE CYCLISME (FRA) 0:10:51
9 107 SOUCHON Antonin (EFM) ÉQUIPE DE FRANCE MILITAIRE DE CYCLISME (FRA) 0:10:55

10 88 GILMORE Brady (ARA) ARA | SKIP CAPITAL (AUS) 0:10:55
11 85 AGNOLETTO Blake (ARA) ARA | SKIP CAPITAL (AUS) 0:10:57
12 73 EULÁLIO Afonso (CDF) ABTF - BETÃO - FEIRENSE (POR) 0:11:00
13 78 GONÇALVES Diogo (CDF) ABTF - BETÃO - FEIRENSE (POR) 0:11:00
14 194 MARTIN Jose (CCL) CCLOULE. MATDIVER ANASTACIO MENDES E MENDES LDA (POR) 0:11:03
15 23 FRANCO Alejandro (BBH) BURGOS BH (ESP) 0:11:08
16 108 MILLET Hugo (EFM) ÉQUIPE DE FRANCE MILITAIRE DE CYCLISME (FRA) 0:11:11
17 84 TREZISE Declan (ARA) ARA | SKIP CAPITAL (AUS) 0:11:12
18 87 HADDEN Nate (ARA) ARA | SKIP CAPITAL (AUS) 0:11:13
19 138 ANDRÉ Andrey (GSU) GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 0:11:14
20 86 CRANAGE Joshua (ARA) ARA | SKIP CAPITAL (AUS) 0:11:17
21 165 CRISPIM Pedro (PRM) PORMINHO TEAM (POR) 0:11:17
22 36 BICHO José (ATF) AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 0:11:20
23 117 TABOADA Andrés (TAV) TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA (POR) 0:11:25
24 154 PINTO Diogo (OBD) ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 0:11:27
25 82 TOMKINSON Tyler (ARA) ARA | SKIP CAPITAL (AUS) 0:11:33
26 164 LEAL Cláudio (PRM) PORMINHO TEAM (POR) 0:11:33
27 83 MILLER Lachlan (ARA) ARA | SKIP CAPITAL (AUS) 0:11:34
28 106 GAREL Thomas (EFM) ÉQUIPE DE FRANCE MILITAIRE DE CYCLISME (FRA) 0:11:35
29 136 FERREIRA Tiago (GSU) GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 0:11:35
30 208 MAIA Emanuel (WIN) PORTOS WINDMOB (POR) 0:11:45
31 67 MACEDO João (LAA) CREDIBOM / LA ALUMINIOS / MARCOS CAR (POR) 0:11:45
32 137 RIBEIRO André (GSU) GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 0:11:53
33 63 VIE François (LAA) CREDIBOM / LA ALUMINIOS / MARCOS CAR (POR) 0:11:53
34 206 BUITRAGO Edwar (WIN) PORTOS WINDMOB (POR) 0:12:01
35 167 SILVA Rui (PRM) PORMINHO TEAM (POR) 0:12:01
36 163 PEREIRA Diogo (PRM) PORMINHO TEAM (POR) 0:12:03
37 56 NUNES Tiago (RPB) RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 0:12:04
38 205 SUESCA Juan (WIN) PORTOS WINDMOB (POR) 0:12:04
39 162 LOPES Bruno (PRM) PORMINHO TEAM (POR) 0:12:05
40 168 GASPAR Tomás (PRM) PORMINHO TEAM (POR) 0:12:06
41 204 RIVERA Nicolas (WIN) PORTOS WINDMOB (POR) 0:12:11
42 197 ECHAVARRIA Alonso (CCL) CCLOULE. MATDIVER ANASTACIO MENDES E MENDES LDA (POR) 0:12:12
43 66 OLIVEIRA João (LAA) CREDIBOM / LA ALUMINIOS / MARCOS CAR (POR) 0:12:21
44 207 PATINO Juan (WIN) PORTOS WINDMOB (POR) 0:12:22
45 135 ALVES Francisco (GSU) GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 0:12:26
46 155 SANTOS Francisco (OBD) ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 0:12:31
47 166 CUNHA Pedro (PRM) PORMINHO TEAM (POR) 0:12:35
48 202 MENDES João (WIN) PORTOS WINDMOB (POR) 0:12:46
49 156 AZEVEDO Vicente (OBD) ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 0:13:02
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Classificação Geral após a 0ª Etapa

Média do Camisola Amarela - 48,48 km/h km/h

By: Timerspeed, Lda

50 157 MORENO Tomás (OBD) ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 0:13:16

Ordem dos carros - Etapa 1

1 SABGAL - ANICOLOR (POR)
2 Caja Rural -Seguros RGA (ESP)
3 EFAPEL CYCLING (POR)
4 AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR)
5 EQUIPO KERN PHARMA (ESP)
6 AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)
7 GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)
8 CREDIBOM / LA ALUMINIOS / MARCOS CAR (POR)
9 BURGOS BH (ESP)

10 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)
11 TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA (POR)
12 ABTF - BETÃO - FEIRENSE (POR)
13 ÉQUIPE DE FRANCE MILITAIRE DE CYCLISME (FRA)
14 ARA | SKIP CAPITAL (AUS)
15 CCLOULE. MATDIVER ANASTACIO MENDES E MENDES LDA (POR)
16 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR)
17 PORMINHO TEAM (POR)
18 PORTOS WINDMOB (POR)

Camisolas

Camisola Amarela - Geral Individual por Tempos - OESTE Portugal

7. REIS Rafael (SABGAL - ANICOLOR (POR))

Camisola Laranja - Geral da Juventude - INSTITUTO DO DESPORTO E JUVENTUDE

126. AZNAR Unai (EQUIPO KERN PHARMA (ESP))
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Classificação Geral por Dorsal após o Prologo

By: Timerspeed, Lda

Dorsal Nome, Apelido Equipa Tempo Dif
Classificaçã
o Absoluta

2 NYCH Artem SABGAL - ANICOLOR (POR) 10:19 +25.00 8
3 *REES Oliver SABGAL - ANICOLOR (POR) 10:40 +46.00 28
4 JOHANSEN Julius SABGAL - ANICOLOR (POR) 10:05 +11.00 3
5 BREGNHOJ Mathias SABGAL - ANICOLOR (POR) 10:37 +43.00 16
6 SOUSA José SABGAL - ANICOLOR (POR) 10:35 +41.00 13
7 REIS Rafael SABGAL - ANICOLOR (POR) 9:54 - 1
8 CARVALHO Andre SABGAL - ANICOLOR (POR) 10:38 +44.00 22

12 AULAR Orluis Caja Rural -Seguros RGA (ESP) 9:58 +4.00 2
13 BABOR Daniel Caja Rural -Seguros RGA (ESP) 10:40 +46.00 27
14 BARCELÓ Fernando Caja Rural -Seguros RGA (ESP) 10:38 +44.00 19
15 BÁRTA Tomás Caja Rural -Seguros RGA (ESP) 10:58 +1:04.00 56
16 JOHNSTON Calum Caja Rural -Seguros RGA (ESP) 10:56 +1:02.00 52
17 PRADES Eduard Caja Rural -Seguros RGA (ESP) 10:52 +58.00 48
18 GONZALEZ David Caja Rural -Seguros RGA (ESP) 12:24 +2:30.00 113
22 LANGELLOTTI Victor BURGOS BH (ESP) 11:13 +1:19.00 73
23 *FRANCO Alejandro BURGOS BH (ESP) 11:08 +1:14.00 64
24 ANGULO Antonio BURGOS BH (ESP) 10:39 +45.00 25
25 BOL Jetse BURGOS BH (ESP) 10:38 +44.00 23
26 FERNANDEZ Sinuhe BURGOS BH (ESP) 11:08 +1:14.00 65
27 VACEK Karel BURGOS BH (ESP) 10:39 +45.00 26
32 FERNANDEZ Delio AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 11:11 +1:17.00 69
33 SILVA Afonso AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 10:44 +50.00 32
34 TRUEBA Alvaro AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 10:50 +56.00 42
35 BLANCO Samuel AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 11:12 +1:18.00 71
36 *BICHO José AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 11:20 +1:26.00 79
37 FERNANDES Venceslau AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 11:26 +1:32.00 81
38 SALGUEIRO Carlos AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE (POR) 10:15 +21.00 6
42 DIAS José AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 11:48 +1:54.00 94
43 OYARZUN Carlos AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 10:30 +36.00 10
44 VIEGAS Daniel AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 10:37 +43.00 17
45 GONÇALVES Gaspar AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 10:45 +51.00 33
46 CONTTE Tomas AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 11:55 +2:01.00 97
47 TIVANI Nicolas AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 10:37 +43.00 18
48 GARCIA Sergio AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 10:57 +1:03.00 55
52 FONTE César RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 11:09 +1:15.00 67
53 ROTA Raul RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 10:51 +57.00 46
54 LEAL Tiago RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 10:53 +59.00 49
55 *PEÑUELA Francisco RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 10:39 +45.00 24
56 *NUNES Tiago RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 12:04 +2:10.00 102
57 *DIAS Daniel RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 10:43 +49.00 31
58 GONÇALVES Helder RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 11:09 +1:15.00 66
62 MEDEIROS João CREDIBOM / LA ALUMINIOS / MARCOS CAR (POR) 10:49 +55.00 38
63 *VIE François CREDIBOM / LA ALUMINIOS / MARCOS CAR (POR) 11:53 +1:59.00 96
64 *NARCISO Diogo CREDIBOM / LA ALUMINIOS / MARCOS CAR (POR) 10:50 +56.00 41
65 CAIXAS Rodrigo CREDIBOM / LA ALUMINIOS / MARCOS CAR (POR) 10:38 +44.00 21
66 *OLIVEIRA João CREDIBOM / LA ALUMINIOS / MARCOS CAR (POR) 12:21 +2:27.00 111
67 *MACEDO João CREDIBOM / LA ALUMINIOS / MARCOS CAR (POR) 11:45 +1:51.00 93
72 CARVALHO António ABTF - BETÃO - FEIRENSE (POR) 11:01 +1:07.00 62
73 *EULÁLIO Afonso ABTF - BETÃO - FEIRENSE (POR) 11:00 +1:06.00 59
74 CABEDO Oscar ABTF - BETÃO - FEIRENSE (POR) 11:17 +1:23.00 75
75 PINHEIRO Ivo ABTF - BETÃO - FEIRENSE (POR) 10:48 +54.00 36
76 *SILVA Pedro ABTF - BETÃO - FEIRENSE (POR) 10:47 +53.00 34
77 COSTA Fábio ABTF - BETÃO - FEIRENSE (POR) 12:09 +2:15.00 106
78 *GONÇALVES Diogo ABTF - BETÃO - FEIRENSE (POR) 11:00 +1:06.00 60
82 *TOMKINSON Tyler ARA | SKIP CAPITAL (AUS) 11:33 +1:39.00 84
83 *MILLER Lachlan ARA | SKIP CAPITAL (AUS) 11:34 +1:40.00 86
84 *TREZISE Declan ARA | SKIP CAPITAL (AUS) 11:12 +1:18.00 70
85 *AGNOLETTO Blake ARA | SKIP CAPITAL (AUS) 10:57 +1:03.00 54
86 *CRANAGE Joshua ARA | SKIP CAPITAL (AUS) 11:17 +1:23.00 76
87 *HADDEN Nate ARA | SKIP CAPITAL (AUS) 11:13 +1:19.00 72
88 *GILMORE Brady ARA | SKIP CAPITAL (AUS) 10:55 +1:01.00 51
92 ANTUNES Tiago EFAPEL CYCLING (POR) 10:08 +14.00 4
93 CASIMIRO Henrique EFAPEL CYCLING (POR) 10:47 +53.00 35
94 GRIGOREV Aleksandr EFAPEL CYCLING (POR) 10:11 +17.00 5
95 GONZALEZ Abner EFAPEL CYCLING (POR) 10:36 +42.00 15
96 PINTO Pedro EFAPEL CYCLING (POR) 10:49 +55.00 39
97 SILVA Joaquim EFAPEL CYCLING (POR) 10:20 +26.00 9



Wiclax · www.wiclax.comWiclax · www.wiclax.com Classificação Geral após o Prologo · 11/07/2024 19:22:23 · Pág. 2/2

Classificação Geral por Dorsal após o Prologo

By: Timerspeed, Lda

Dorsal Nome, Apelido Equipa Tempo Dif
Classificaçã
o Absoluta

98 SWIRBULL Keegan EFAPEL CYCLING (POR) 10:49 +55.00 37
102 MARTIN Alexis ÉQUIPE DE FRANCE MILITAIRE DE CYCLISME (FRA) 12:00 +2:06.00 98
104 LEBOETEZ Clément ÉQUIPE DE FRANCE MILITAIRE DE CYCLISME (FRA) 10:59 +1:05.00 58
105 *CONOR Paul ÉQUIPE DE FRANCE MILITAIRE DE CYCLISME (FRA) 10:51 +57.00 43
106 *GAREL Thomas ÉQUIPE DE FRANCE MILITAIRE DE CYCLISME (FRA) 11:35 +1:41.00 87
107 *SOUCHON Antonin ÉQUIPE DE FRANCE MILITAIRE DE CYCLISME (FRA) 10:55 +1:01.00 50
108 *MILLET Hugo ÉQUIPE DE FRANCE MILITAIRE DE CYCLISME (FRA) 11:11 +1:17.00 68
112 BARBIO António TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA (POR) 10:56 +1:02.00 53
113 MORAIS Francisco TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA (POR) 10:49 +55.00 40
114 MARTINGIL César TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA (POR) 10:42 +48.00 30
115 MATIAS João TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA (POR) 10:52 +58.00 47
116 SILVA Bruno TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA (POR) 11:01 +1:07.00 61
117 *TABOADA Andrés TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTÁGUA (POR) 11:25 +1:31.00 80
122 FERNANDEZ Miguel EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 10:51 +57.00 44
123 MARQUEZ Marti EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 10:36 +42.00 14
124 BRUSTENGA Marc EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 15:10 +5:16.00 120
125 GALVÁN Francisco EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 10:17 +23.00 7
126 *AZNAR Unai EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 10:35 +41.00 12
127 ELOSEGUI Iñigo EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 10:41 +47.00 29
128 *AZNAR Hugo EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 10:38 +44.00 20
132 GOMES Luis GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 10:31 +37.00 11
133 GUERREIRO Francisco GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 10:51 +57.00 45
134 CARVALHO Rui GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 10:58 +1:04.00 57
135 *ALVES Francisco GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 12:26 +2:32.00 114
136 *FERREIRA Tiago GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 11:35 +1:41.00 88
137 *RIBEIRO André GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 11:53 +1:59.00 95
138 *ANDRÉ Andrey GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 11:14 +1:20.00 74
152 OBHOLZER Theodor ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 11:32 +1:38.00 83
153 MUJIKA Mikel ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 11:17 +1:23.00 77
154 *PINTO Diogo ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 11:27 +1:33.00 82
155 *SANTOS Francisco ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 12:31 +2:37.00 115
156 *AZEVEDO Vicente ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 13:02 +3:08.00 118
157 *MORENO Tomás ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 13:16 +3:22.00 119
162 *LOPES Bruno PORMINHO TEAM (POR) 12:05 +2:11.00 104
163 *PEREIRA Diogo PORMINHO TEAM (POR) 12:03 +2:09.00 101
164 *LEAL Cláudio PORMINHO TEAM (POR) 11:33 +1:39.00 85
165 *CRISPIM Pedro PORMINHO TEAM (POR) 11:17 +1:23.00 78
166 *CUNHA Pedro PORMINHO TEAM (POR) 12:35 +2:41.00 116
167 *SILVA Rui PORMINHO TEAM (POR) 12:01 +2:07.00 100
168 *GASPAR Tomás PORMINHO TEAM (POR) 12:06 +2:12.00 105
192 MILLER Barry CCLOULE. MATDIVER ANASTACIO MENDES E MENDES LDA (POR) 11:37 +1:43.00 90
193 VALLS Miquel CCLOULE. MATDIVER ANASTACIO MENDES E MENDES LDA (POR) 12:11 +2:17.00 107
194 *MARTIN Jose CCLOULE. MATDIVER ANASTACIO MENDES E MENDES LDA (POR) 11:03 +1:09.00 63
195 GUEVARA Gregory CCLOULE. MATDIVER ANASTACIO MENDES E MENDES LDA (POR) 12:16 +2:22.00 110
196 FRANKLIN Chacon CCLOULE. MATDIVER ANASTACIO MENDES E MENDES LDA (POR) 11:37 +1:43.00 89
197 *ECHAVARRIA Alonso CCLOULE. MATDIVER ANASTACIO MENDES E MENDES LDA (POR) 12:12 +2:18.00 109
202 *MENDES João PORTOS WINDMOB (POR) 12:46 +2:52.00 117
203 GINÉS Sergio PORTOS WINDMOB (POR) 11:42 +1:48.00 91
204 *RIVERA Nicolas PORTOS WINDMOB (POR) 12:11 +2:17.00 108
205 *SUESCA Juan PORTOS WINDMOB (POR) 12:04 +2:10.00 103
206 *BUITRAGO Edwar PORTOS WINDMOB (POR) 12:01 +2:07.00 99
207 *PATINO Juan PORTOS WINDMOB (POR) 12:22 +2:28.00 112
208 *MAIA Emanuel PORTOS WINDMOB (POR) 11:45 +1:51.00 92
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Quadro Geral para a 1ª Etapa - 120 Corredores

By: Timerspeed, Lda

2
NYCH Artem
SABGAL - ANICOLOR  
(POR)
8
+25,00

3
REES Oliver
SABGAL - ANICOLOR  
(POR)
28
+46,00

4
JOHANSEN Julius
SABGAL - ANICOLOR  
(POR)
3
+11,00

5
BREGNHOJ Mathias
SABGAL - ANICOLOR  
(POR)
16
+43,00

6
SOUSA José
SABGAL - ANICOLOR  
(POR)
13
+41,00

7
REIS Rafael
SABGAL - ANICOLOR  
(POR)
1
-

8
CARVALHO Andre
SABGAL - ANICOLOR  
(POR)
22
+44,00

12
AULAR Orluis
Caja Rural -Seguros
RGA (ESP)
2
+4,00

13
BABOR Daniel
Caja Rural -Seguros
RGA (ESP)
27
+46,00

14
BARCELÓ Fernando
Caja Rural -Seguros
RGA (ESP)
19
+44,00

15
BÁRTA Tomás
Caja Rural -Seguros
RGA (ESP)
56
+1:04,00

16
JOHNSTON Calum
Caja Rural -Seguros
RGA (ESP)
52
+1:02,00

17
PRADES Eduard
Caja Rural -Seguros
RGA (ESP)
48
+58,00

18
GONZALEZ David
Caja Rural -Seguros
RGA (ESP)
113
+2:30,00

22
LANGELLOTTI Victor
BURGOS BH (ESP)
73
+1:19,00

23
FRANCO Alejandro
BURGOS BH (ESP)
64
+1:14,00

24
ANGULO Antonio
BURGOS BH (ESP)
25
+45,00

25
BOL Jetse
BURGOS BH (ESP)
23
+44,00

26
FERNANDEZ Sinuhe
BURGOS BH (ESP)
65
+1:14,00

27
VACEK Karel
BURGOS BH (ESP)
26
+45,00

32
FERNANDEZ Delio
AP HOTELS &  
RESORTS / TAVIRA / …
69
+1:17,00

33
SILVA Afonso
AP HOTELS &  
RESORTS / TAVIRA / …
32
+50,00

34
TRUEBA Alvaro
AP HOTELS &  
RESORTS / TAVIRA / …
42
+56,00

35
BLANCO Samuel
AP HOTELS &  
RESORTS / TAVIRA / …
71
+1:18,00

36
BICHO José
AP HOTELS &  
RESORTS / TAVIRA / …
79
+1:26,00

37
FERNANDES Venceslau
AP HOTELS &  
RESORTS / TAVIRA / …
81
+1:32,00

38
SALGUEIRO Carlos
AP HOTELS &  
RESORTS / TAVIRA / …
6
+21,00

42
DIAS José
AVILUDO - LOULETANO
- LOULÉ CONCELHO …
94
+1:54,00

43
OYARZUN Carlos
AVILUDO - LOULETANO
- LOULÉ CONCELHO …
10
+36,00

44
VIEGAS Daniel
AVILUDO - LOULETANO
- LOULÉ CONCELHO …
17
+43,00

45
GONÇALVES Gaspar
AVILUDO - LOULETANO
- LOULÉ CONCELHO …
33
+51,00

46
CONTTE Tomas
AVILUDO - LOULETANO
- LOULÉ CONCELHO …
97
+2:01,00

47
TIVANI Nicolas
AVILUDO - LOULETANO
- LOULÉ CONCELHO …
18
+43,00

48
GARCIA Sergio
AVILUDO - LOULETANO
- LOULÉ CONCELHO …
55
+1:03,00

52
FONTE César
RADIO POPULAR -  
PAREDES - BOAVISTA …
67
+1:15,00

53
ROTA Raul
RADIO POPULAR -  
PAREDES - BOAVISTA …
46
+57,00

54
LEAL Tiago
RADIO POPULAR -  
PAREDES - BOAVISTA …
49
+59,00

55
PEÑUELA Francisco
RADIO POPULAR -  
PAREDES - BOAVISTA …
24
+45,00

56
NUNES Tiago
RADIO POPULAR -  
PAREDES - BOAVISTA …
102
+2:10,00

57
DIAS Daniel
RADIO POPULAR -  
PAREDES - BOAVISTA …
31
+49,00

58
GONÇALVES Helder
RADIO POPULAR -  
PAREDES - BOAVISTA …
66
+1:15,00

62
MEDEIROS João
CREDIBOM / LA  
ALUMINIOS / MARCO…
38
+55,00

63
VIE François
CREDIBOM / LA  
ALUMINIOS / MARCO…
96
+1:59,00

64
NARCISO Diogo
CREDIBOM / LA  
ALUMINIOS / MARCO…
41
+56,00

65
CAIXAS Rodrigo
CREDIBOM / LA  
ALUMINIOS / MARCO…
21
+44,00

66
OLIVEIRA João
CREDIBOM / LA  
ALUMINIOS / MARCO…
111
+2:27,00

67
MACEDO João
CREDIBOM / LA  
ALUMINIOS / MARCO…
93
+1:51,00

72
CARVALHO António
ABTF - BETÃO -  
FEIRENSE (POR)
62
+1:07,00

73
EULÁLIO Afonso
ABTF - BETÃO -  
FEIRENSE (POR)
59
+1:06,00

74
CABEDO Oscar
ABTF - BETÃO -  
FEIRENSE (POR)
75
+1:23,00

75
PINHEIRO Ivo
ABTF - BETÃO -  
FEIRENSE (POR)
36
+54,00

76
SILVA Pedro
ABTF - BETÃO -  
FEIRENSE (POR)
34
+53,00

77
COSTA Fábio
ABTF - BETÃO -  
FEIRENSE (POR)
106
+2:15,00

78
GONÇALVES Diogo
ABTF - BETÃO -  
FEIRENSE (POR)
60
+1:06,00

82
TOMKINSON Tyler
ARA | SKIP CAPITAL  
(AUS)
84
+1:39,00

83
MILLER Lachlan
ARA | SKIP CAPITAL  
(AUS)
86
+1:40,00

84
TREZISE Declan
ARA | SKIP CAPITAL  
(AUS)
70
+1:18,00

85
AGNOLETTO Blake
ARA | SKIP CAPITAL  
(AUS)
54
+1:03,00

86
CRANAGE Joshua
ARA | SKIP CAPITAL  
(AUS)
76
+1:23,00

87
HADDEN Nate
ARA | SKIP CAPITAL  
(AUS)
72
+1:19,00

88
GILMORE Brady
ARA | SKIP CAPITAL  
(AUS)
51
+1:01,00

92
ANTUNES Tiago
EFAPEL CYCLING  
(POR)
4
+14,00

93
CASIMIRO Henrique
EFAPEL CYCLING  
(POR)
35
+53,00

94
GRIGOREV Aleksandr
EFAPEL CYCLING  
(POR)
5
+17,00

95
GONZALEZ Abner
EFAPEL CYCLING  
(POR)
15
+42,00

96
PINTO Pedro
EFAPEL CYCLING  
(POR)
39
+55,00

97
SILVA Joaquim
EFAPEL CYCLING  
(POR)
9
+26,00

98
SWIRBULL Keegan
EFAPEL CYCLING  
(POR)
37
+55,00

102
MARTIN Alexis
ÉQUIPE DE FRANCE  
MILITAIRE DE CYCLIS…
98
+2:06,00

104
LEBOETEZ Clément
ÉQUIPE DE FRANCE  
MILITAIRE DE CYCLIS…
58
+1:05,00

105
CONOR Paul
ÉQUIPE DE FRANCE  
MILITAIRE DE CYCLIS…
43
+57,00

106
GAREL Thomas
ÉQUIPE DE FRANCE  
MILITAIRE DE CYCLIS…
87
+1:41,00

107
SOUCHON Antonin
ÉQUIPE DE FRANCE  
MILITAIRE DE CYCLIS…
50
+1:01,00

108
MILLET Hugo
ÉQUIPE DE FRANCE  
MILITAIRE DE CYCLIS…
68
+1:17,00

112
BARBIO António
TAVFER - OVOS  
MATINADOS - MORTÁ…
53
+1:02,00

113
MORAIS Francisco
TAVFER - OVOS  
MATINADOS - MORTÁ…
40
+55,00

114
MARTINGIL César
TAVFER - OVOS  
MATINADOS - MORTÁ…
30
+48,00

115
MATIAS João
TAVFER - OVOS  
MATINADOS - MORTÁ…
47
+58,00

116
SILVA Bruno
TAVFER - OVOS  
MATINADOS - MORTÁ…
61
+1:07,00

117
TABOADA Andrés
TAVFER - OVOS  
MATINADOS - MORTÁ…
80
+1:31,00
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Quadro Geral para a 1ª Etapa - 120 Corredores

By: Timerspeed, Lda

122
FERNANDEZ Miguel
EQUIPO KERN  
PHARMA (ESP)
44
+57,00

123
MARQUEZ Marti
EQUIPO KERN  
PHARMA (ESP)
14
+42,00

124
BRUSTENGA Marc
EQUIPO KERN  
PHARMA (ESP)
120
+5:16,00

125
GALVÁN Francisco
EQUIPO KERN  
PHARMA (ESP)
7
+23,00

126
AZNAR Unai
EQUIPO KERN  
PHARMA (ESP)
12
+41,00

127
ELOSEGUI Iñigo
EQUIPO KERN  
PHARMA (ESP)
29
+47,00

128
AZNAR Hugo
EQUIPO KERN  
PHARMA (ESP)
20
+44,00

132
GOMES Luis
GI GROUP HOLDING -  
SIMOLDES - UDO (PO…
11
+37,00

133
GUERREIRO Francisco
GI GROUP HOLDING -  
SIMOLDES - UDO (PO…
45
+57,00

134
CARVALHO Rui
GI GROUP HOLDING -  
SIMOLDES - UDO (PO…
57
+1:04,00

135
ALVES Francisco
GI GROUP HOLDING -  
SIMOLDES - UDO (PO…
114
+2:32,00

136
FERREIRA Tiago
GI GROUP HOLDING -  
SIMOLDES - UDO (PO…
88
+1:41,00

137
RIBEIRO André
GI GROUP HOLDING -  
SIMOLDES - UDO (PO…
95
+1:59,00

138
ANDRÉ Andrey
GI GROUP HOLDING -  
SIMOLDES - UDO (PO…
74
+1:20,00

152
OBHOLZER Theodor
ÓBIDOS CYCLING  
TEAM (POR)
83
+1:38,00

153
MUJIKA Mikel
ÓBIDOS CYCLING  
TEAM (POR)
77
+1:23,00

154
PINTO Diogo
ÓBIDOS CYCLING  
TEAM (POR)
82
+1:33,00

155
SANTOS Francisco
ÓBIDOS CYCLING  
TEAM (POR)
115
+2:37,00

156
AZEVEDO Vicente
ÓBIDOS CYCLING  
TEAM (POR)
118
+3:08,00

157
MORENO Tomás
ÓBIDOS CYCLING  
TEAM (POR)
119
+3:22,00

162
LOPES Bruno
PORMINHO TEAM  
(POR)
104
+2:11,00

163
PEREIRA Diogo
PORMINHO TEAM  
(POR)
101
+2:09,00

164
LEAL Cláudio
PORMINHO TEAM  
(POR)
85
+1:39,00

165
CRISPIM Pedro
PORMINHO TEAM  
(POR)
78
+1:23,00

166
CUNHA Pedro
PORMINHO TEAM  
(POR)
116
+2:41,00

167
SILVA Rui
PORMINHO TEAM  
(POR)
100
+2:07,00

168
GASPAR Tomás
PORMINHO TEAM  
(POR)
105
+2:12,00

192
MILLER Barry
CCLOULE. MATDIVER  
ANASTACIO MENDES …
90
+1:43,00

193
VALLS Miquel
CCLOULE. MATDIVER  
ANASTACIO MENDES …
107
+2:17,00

194
MARTIN Jose
CCLOULE. MATDIVER  
ANASTACIO MENDES …
63
+1:09,00

195
GUEVARA Gregory
CCLOULE. MATDIVER  
ANASTACIO MENDES …
110
+2:22,00

196
FRANKLIN Chacon
CCLOULE. MATDIVER  
ANASTACIO MENDES …
89
+1:43,00

197
ECHAVARRIA Alonso
CCLOULE. MATDIVER  
ANASTACIO MENDES …
109
+2:18,00

202
MENDES João
PORTOS WINDMOB  
(POR)
117
+2:52,00

203
GINÉS Sergio
PORTOS WINDMOB  
(POR)
91
+1:48,00

204
RIVERA Nicolas
PORTOS WINDMOB  
(POR)
108
+2:17,00

205
SUESCA Juan
PORTOS WINDMOB  
(POR)
103
+2:10,00

206
BUITRAGO Edwar
PORTOS WINDMOB  
(POR)
99
+2:07,00

207
PATINO Juan
PORTOS WINDMOB  
(POR)
112
+2:28,00

208
MAIA Emanuel
PORTOS WINDMOB  
(POR)
92
+1:51,00
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